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Nebido injektionsbehandling, 
Medicinmottagning Mölndal 

Förändringar sedan föregående version 
Nytt dokument. 

Bakgrund och syfte 
Beskrivning av arbetsflödet för att ge nebidoinjektion till patienter på 

Medicinmottagning Mölndal. Syftet är att skapa en gemensam och 

strukturerad rutin på mottagningen för att effektivisera och 

säkerhetsställa patientens vård och omhändertagande på ett optimalt 

sätt. På så sätt även minska risken för fel och brister samt underlätta 

introduktionen av en ny medarbetare.  

Denna rutin är ett komplement till styrdokument Behandling med 

Nebido för verksamhet Specialistmedicin.  

Förutsättningar 
Nebido är ett läkemedel för testosteronsubstitution. Intervall för 

Nebido ordineras av ansvarig läkare. Vanligt intervall är 10-14 veckor. 

Läkaren ordinerar läkemedlet i Melior i aktuella ordinationer.  

Arbetsbeskrivning  
Vid ordination av prover tas dessa före injektionen. I ELVIS står vilka 

prover som skall tas, vanliga prover är Hb, EVF, S-testosteron. 

Patienten behöver inte ta prover fastande. 

Vid EVF >0,54 kan patienten behöva göra en venesectio, kontakta PAL 

för diskussion. 
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Patienten har läkemedlet med sig, dra upp i 5-ml spruta. Obs! Är 

mycket trögflytande. 

Nebido ges som mycket långsam intramuskulär injektion (minst två 

min) djupt i sätesmuskeln. 

Biverkningar 
”Mikroemboli i lunga efter administrering av oljelösningar kan i 

sällsynta fall leda till symtom som hosta, dyspné, illamående, kraftig 

svettning, bröstsmärtor, yrsel, parestesier eller svimning. Dessa 

reaktioner kan uppträda under eller omedelbart efter injektion och är 

reversibla. Patienten bör därför övervakas under och omedelbart efter 

varje injektion för att man tidigt ska kunna se möjliga tecken och 

symtom på mikroemboli i lunga orsakad av olja. Behandlingen är 

vanligtvis symtomatisk, till exempel genom administrering av syrgas.” 

Enligt Fass.se. 

Efter injektion 
Sjuksköterskan sätter diagnos + åtgärdskod i ELVIS och Melior samt 

dokumenterar en omvårdnadssanteckning i Melior, dokumentera även 

injektions lokalisation. Signera läkemedel i läkemedelsmodulen. 

Gör nytt underlag i ELVIS, men boka ej ny tid direkt, eftersom 

dosintervall kan komma att ändras beroende på provsvar från dagens 

besök. 

Ansvar 
Gäller på Medicinmottagning Mölndal, område 3, Sahlgrenska. Ansvar 

för spridning och implementering har verksamhetschef/enhetschef. 

Verksamhetschefen ansvarar för att rutinen finns och följer gällande 

författningar/lagar. 

Uppföljning, utvärdering och revision 
Verksamhetschefen har det övergripande ansvaret för att rutinen följs 

upp och utvärderas. Vårdenhetsöverläkare har ansvar för att rutinen 

följs upp och utvärderas på respektive enhet. 
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Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om rutinen är 

kopplad till patient. Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras 

i MedControlPRO. 

Arbetsgrupp 
Josefin Romskaug, sjuksköterska/sektionsledare, Medicinmottagning 

Mölndal.  
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Information om handlingen 
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